ÚRAD PRE REGULÁCIU SIE OVÝCH ODVETVÍ
Bajkalská 27,  P. O. Box 12, 820 07 Bratislava 27
R O Z H O D N U T I E
íslo: 0014/2009/E                                                    Bratislava, 4.11.2008
Úrad pre reguláciu sie ových odvetví ako orgán príslušný na konanie pod a § 5 ods. 1
písm. c) a f) zákona . 276/2001 Z. z. o regulácii v sie ových odvetviach a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vo veci rozhodnutia o návrhu
ceny za pripojenie pri pripojení do distribu nej sústavy do 1 kV pre regulovaný subjekt
Východoslovenská distribu ná, a.s.,  Mlynská 31, 042 91 Košice, I O 36 599 361 takto
r o z h o d o l:
Úrad pre reguláciu sie ových odvetví pod a § 14 ods. 5 v spojení s § 12 ods. 1 písm.
c) zákona . 276/2001 Z. z. o regulácii v sie ových odvetviach a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s  § 1 písm. c) a § 2 písm. c)
výnosu Úradu pre reguláciu sie ových odvetví z 18. júna 2008 . 1/2008 o rozsahu cenovej
regulácie v sie ových odvetviach a spôsobe jej vykonania a as ou D prílohy . 6 k výnosu
Úradu pre reguláciu sie ových odvetví z 28. júla 2008 . 2/2008, ktorým sa ustanovuje
regulácia cien v elektroenergetike pre regulovaný subjekt Východoslovenská distribu ná, a.s.,
Mlynská 31, 042 91 Košice, I O 36 599 361 ur uje na obdobie od 1. januára 2009
do 31. decembra 2009 tieto maximálne ceny za pripojenie pri pripojení do distribu nej
sústavy do 1 kV:
Ceny za pripojenie pri pripojení do distribu nej sústavy do 1 kV na rok 2009
Pre amperickú
hodnotu hlavného
isti a 1. Fázového
odberu
do 1 x  25 A 1.422,78 Sk 47,2275 Eur
do 3 x  13 A 2.234,66 Sk  74,1772 Eur
do 3 x  16 A 2.749,68 Sk  91,2725 Eur
do 3 x  20 A 3.430,47 Sk  113,8708 Eur
do 3 x  25 A 4.294,71 Sk  142,5583 Eur
do 3 x  32 A 5.638,96 Sk  187,1791 Eur
do 3 x  40 A 7.044,28 Sk  233,8274 Eur
do 3 x  50 A 8.816,29 Sk  292,6471 Eur
do 3 x  63 A 11.094,58 Sk  368,2725 Eur
do 3 x  80 A 14.097,29 Sk  467,9444 Eur
do 3 x  100 A 22.258,96 Sk  738,8621 Eur
do 3 x  125 A 37.089,50 Sk  1.231,1460 Eur
do 3 x  160 A 47.477,00 Sk 1.575,9478 Eur
do 3 x  200 A 59.348,46 Sk  1.970,0080 Eur
do 3 x  250 A 92.736,80 Sk  3.078,2977 Eur
do 3 x  315 A 116.846,29 Sk  3.878,5862 Eur
do 3 x  400 A 148.375,36 Sk  4.925,1597 Eur
Pre amperickú
hodnotu hlavného
isti a 3. Fázového
odberu
nad 3 x  400 A 442,61 Sk Za každý 1A  14,6920 Eur za každý 1A
Konverzný kurz je 1 Eur = 30,1260 Sk.
2
Uvedené ceny sú bez DPH a vz ahujú sa na všetky žiadosti na pripojenie do distribu nej
sústavy do 1 kV podané od 1.1.2009. Žiadosti o pripojenie podané do 31.12.2008 sa posudzujú
v zmysle rozhodnutia Úradu pre reguláciu sie ových odvetví . 0004/2008/E zo d a
27.09.2007, aj ke  fyzické pripojenie žiadate a do distribu nej sústavy sa uskuto ní po
1.1.2009.
Odôvodnenie:
Úradu pre reguláciu sie ových odvetví ( alej len „úrad“) bol d a  2.9.2008  doru ený
pod podacím íslom úradu . 8996/2008/BA návrh ceny za pripojenie pri pripojení do
distribu nej sústavy do 1 kV na rok 2009 ( alej len „návrh ceny“) regulovaného subjektu
Východoslovenská distribu ná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice, I O 36 599 361 ( alej len
„regulovaný subjekt“), týmto d om sa za alo konanie o cenovej regulácii ( alej len „cenové
konanie“).
Pod a § 14 ods. 2 zákona . 276/2001 Z.z. o regulácii v sie ových odvetviach
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ( alej len „zákon
o regulácii“) úrad listom . 9133/2008/BA zo d a 4.9.2008 oznámil Ministerstvu
hospodárstva Slovenskej republiky, že za alo konanie vo veci rozhodnutia o návrhu ceny,
ktorý predložil regulovaný subjekt.
Úrad vyzval listom . 9269/2008/BA zo d a 5.9.2008 regulovaný subjekt na
odstránenie nedostatkov v návrhu ceny a cenové konanie prerušil rozhodnutím
. 019/2564/2008-BA/02/PK zo d a 5.9.2008.
 Regulovaný subjekt zaslal na úrad pod podacím íslom úradu . 10150/2008/BA zo
d a 26.9.2008 doplnený návrh ceny.
 Úrad následne vyzval listom . 10194/2008/BA zo d a 29.9.2008 regulovaný subjekt
na odstránenie nedostatkov v návrhu ceny.
 Na základe výzvy úradu . 10194/2008/BA zo d a 29.9.2008 regulovaný subjekt
zaslal na úrad pod podacím íslom úradu . 11212/2008/BA zo d a 13.10.2008 doplnený
návrh ceny.
Úrad listom . 11268/2008/BA zo d a 14.10.2008 oznámil ú astníkom konania, že
z dôvodu jednotného a nediskrimina ného postupu v cenových konaniach nárast
maximálnych cien za pripojenie pri pripojení do distribu nej sústavy do 1 kV na rok 2009 bol
stanovený rovnomerne pre všetky amperické hodnoty isti ov. Maximálne ceny za pripojenie
pri pripojení do distribu nej sústavy do 1 kV na rok 2009 pre všetky amperické hodnoty
isti ov boli navýšené aritmetickým priemerom indexov jadrovej inflácie za obdobie od júla
2007 do júna 2008 zverejnených Štatistickým úradom Slovenskej republiky
(JPI2009 =3,875%).
Úrad pod a § 12 ods. 6 zákona o regulácii predložil listom . 11232/2008/BA zo d a
15.10.2008 Ministerstvu hospodárstva Slovenskej republiky posúdený návrh ceny spolu
s potrebnými podkladmi na výpo et ceny na vyjadrenie.
Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky sa v zákonnej 10 d ovej lehote
k predloženému návrhu ceny nevyjadrilo, pod a § 12 ods. 6 zákona o regulácii sa má za to, že
k predloženému návrhu nemá pripomienky.
3
Úrad po preskúmaní doplneného návrhu ceny dospel k záveru, že návrh ceny je
v súlade so zákonom o regulácii, v súlade s § 1 písm. c) a § 2 písm. c) výnosu Úradu pre
reguláciu sie ových odvetví z 18. júna 2008 . 1/2008 o rozsahu cenovej regulácie
v sie ových odvetviach a spôsobe jej vykonania  (oznámenie . 226/2008 Z.z.) a as ou
D prílohy . 6 k výnosu Úradu pre reguláciu sie ových odvetví z  28. júla 2008 . 2/2008,
ktorým sa ustanovuje regulácia cien v elektroenergetike (oznámenie . 311/2008 Z.z.)
a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej asti tohto rozhodnutia.
Cenové rozhodnutie podpisuje v súlade s § 47 ods. 5 zákona . 71/1967 Zb.
o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov a § 19a ods. 5 zákona
o regulácii ako oprávnená osoba Ing. Jozef Holjen ík, predseda Rady pre reguláciu
vykonávajúci pôsobnos  predsedu úradu.
Pou enie:
Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie. Odvolanie treba poda  na
Úrad pre reguláciu sie ových odvetví, Bajkalská 27, P.O. Box 12, 820 07 Bratislava 27, a to
v lehote 15 dní odo d a oznámenia rozhodnutia. Odvolanie vo veciach cien nemá odkladný
ú inok. Toto rozhodnutie je preskúmate né súdom po vy erpaní riadnych opravných
prostriedkov.
Ing. Jozef Holjen ík
                    predseda Rady pre reguláciu
        vykonávajúci pôsobnos
                                                                                                             predsedu úradu
Rozhodnutie sa doru í:
1. Východoslovenská distribu ná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice
2. Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky, Mierová 19, 827 15 Bratislava